

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRÊTES AU 31 MARS 2015  
(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	1er trimestre 2015	1er trimestre 2014	EXERCICE 2014(*)	variation en %
<b>MONTANT DES MISES EN FORCE</b>	<b>43 543</b>	<b>44 052</b>	<b>199 767</b>	<b>-1,16%</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	6 466	6 706	32 824	-3,58%
BTP	5 861	6 008	25 199	-2,45%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	3 861	4 937	31 444	-21,79%
TOURISME	6 680	5 969	39 721	11,91%
TRANSPORT	5 173	3 975	14 284	30,14%
COMMERCE	10 387	8 228	37 120	26,24%
SERVICES DIVERS	5 115	8 229	19 175	-37,84%
<b>MONTANT DES APPROBATIONS</b>	<b>65 551</b>	<b>65 748</b>	<b>243 352</b>	<b>-0,30%</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	8 164	7 407	36 862	10,22%
BTP	12 987	7 515	34 340	72,81%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	4 902	7 296	35 414	-32,81%
TOURISME	9 509	12 577	44 650	-24,39%
TRANSPORT	7 651	5 821	18 997	31,44%
COMMERCE	12 984	11 445	48 451	13,45%
SERVICES DIVERS	9 354	13 687	24 638	-31,66%
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS</b>	<b>376 943</b>	<b>350 871</b>	<b>372 013</b>	<b>7,43%</b>
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS</b>	<b>35 735</b>	<b>33 407</b>	<b>29 601</b>	<b>6,97%</b>
<b>TAUX DES CREANCES CLASSEES</b>	<b>9,48%</b>	<b>9,52%</b>	<b>7,96%</b>	
<b>REVENUS BRUTS DE LEASING</b>	<b>49 486</b>	<b>47 217</b>	<b>190 991</b>	<b>4,81%</b>
<b>REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)</b>	<b>9 383</b>	<b>8 664</b>	<b>36 511</b>	<b>8,30%</b>
<b>PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)</b>	<b>4 682</b>	<b>4 582</b>	<b>18 123</b>	<b>2,18%</b>
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>1 477</b>	<b>1 430</b>	<b>6 081</b>	<b>3,29%</b>
<b>STRUCTURE DES RESSOURCES</b>	<b>304 856</b>	<b>282 884</b>	<b>313 284</b>	<b>7,77%</b>
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	108 090	109 304	125 339	-1,11%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	54 794	23 595	44 568	132,23%
AUTRES EMPRUNTS	141 972	149 985	143 377	-5,34%
<b>TRÉSORERIE NETTE</b>	<b>5 216</b>	<b>5 358</b>	<b>11 738</b>	<b>-2,65%</b>
<b>CAPITAUX PROPRES (**)</b>	<b>58 257</b>	<b>54 136</b>	<b>50 213</b>	<b>7,61%</b>

(\*) Données auditées

**Mises en force** : contrats dont la facturation a démarré

**Approbations** : contrats de leasing approuvés

**Total des engagements** : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

**Revenus nets de leasing (hors produits réservés)** : Intérêts et produits assimilés + Autres produits d'exploitation

**Produits nets de leasing (hors produits réservés)** : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

**Charges d'exploitation** : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

**(\*\*) Les capitaux propres** sans tenir compte du résultat de la période

L'activité de la CIL a été marquée au cours du premier trimestre 2015 par :

- Une augmentation des Produits nets de leasing de 2,18%
- Une maîtrise des charges d'exploitation